
Contacto

Teléfono +34 928847486
Correo Electrónico 
contratacion@redtributarialanzarote.es

Dirección Postal

Juan Negrín, 101
(35500) Arrecife España
ES708

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 244/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-08-2023 a
las 10:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección del Organismo Autónomo Insular de Gestión Tributaria del Cabildo de Lanzarote
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.redtributarialanzarote.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=v%2FYDzWsve6Krz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de alarma, detección de intrusos y aviso

Procedimiento abierto simplificadoDescripción 
Valor estimado del contrato 7.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.490 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.000 EUR.

Clasificación CPV
79711000 - Servicios de vigilancia de sistemas de alarma.
35121700 - Sistemas de alarma.
79710000 - Servicios de seguridad.
98341140 - Servicios de vigilancia de inmuebles.

Plazo de Ejecución
Del 01/08/2023 durante 4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

C/ Juan Negrín, 101
(35500) Arrecife España

PRIMERO.- Adjudicar el contrato del servicio de sistema de alarma en las Oficinas Centrales de la Red Tributaria
Lanzarote, en las condiciones que figuran en su oferta y las que se detallan en los pliegos de cláusulas administrativas
particulares y de prescripciones técnicas a:
SECURITAS DIRECT ESPAÑA SAU por el importe de 4.176,54 € (IGIC no inlcuido) por un periodo de 4 años.

https://www.redtributarialanzarote.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=v%2FYDzWsve6Krz3GQd5r6SQ%3D%3D


SEGUNDO.- En el acta de la Unidad Técnica se puede comprobar que ha sido el licitador con mayor puntuación, y que
cumple con los requisitos legales para contratar.

TERCERO.- Disponer el gasto correspondiente, dando cuenta de la presente Resolución a la propia Intervención como a
la Tesorería, a los efectos de practicar las anotaciones contables que procedan.

CUARTO.- Publicar anuncio de adjudicación en el perfil de contratante en plazo de 15 días, notificándose:
- La adjudicación a los licitadores que no han resultado adjudicatarios.
- Al adjudicatario del contrato, la presente Resolución y advertirle que la formalización del contrato se efectuará mediante
la firma de aceptación de la resolución de adjudicación.
Posteriormente, se publicará anuncio de formalización del contrato en el Perfil de contratante en plazo no superior a
quince días tras la perfección del mismo y con el contenido contemplado en el anexo III de la Ley 9/2017 de 8 de
noviembre, de Contratos del Sector Público.

QUINTO.- Comunicar al Registro de Contratos del Sector Público los datos básicos del contrato, incluyendo la identidad
del adjudicatario, el importe de adjudicación, junto con el desglose correspondiente del Impuesto General Indirecto
Canario.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SECURITAS DIRECT ESPAÑA SAU
NIF A2610601
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

C/ PRIÉGOLA nº 2
(28224) POZUELO DE ALARCON España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.176,54 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.468,9 EUR.

Motivación

Motivación Única oferta presentada. Cumple pliegos y requisitos. Oferta mejor valorada.
Fecha del Acuerdo 24/08/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Según plazo legal

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e917a38f-be38-4f57-84e6-5353792c7e64


Lugar

Sede OAIGT

Dirección Postal

C/ Juan Negrín, 101
(35500) Arrecife España

SOBRE ÚNICO

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 18/07/2023 a las 09:00 horas
Apertura sobre único

Precio de la oferta más baja 4.176,54 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.176,54 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/07/2023 a las 01:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/07/2023 a las 00:59
Observaciones: Art 159.6 LCSP - Para el procedimiento abierto simplificado el plazo de presentación de proposiciones
no podrá ser inferior a 10 días hábiles, a contar desde el siguiente a la publicación del anuncio de licitación en el perfil
de contratante.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Certificaciones de calidad y medioambiente
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Ver pliegosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JvT9j1tmeBcaF6c S8TCh%2FA%3D%3D

ID 0000011540738 |  2023-094794 | Thu, 31 Aug 2023 10:49:32:895 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
55285893418178330282202028412973216701 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JvT9j1tmeBcaF6cS8TCh%2FA%3D%3D

